
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13922/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor komunálních služeb

Oddělení: OKS

Vyřizuje: Nivnická Kristýna Ing.

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné schválit odúčtování částky Kč 814.759 (slovy: 
Osmsetčtrnácttisícsedmsetpadesátdevět korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se akcí 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jako zmařenou investici.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OKS-Zrušení nezrealizovaných 
investičních záměrů-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-6-OM-Zrušení nezrealizovaných 
investičních záměrů-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 22.05.2019 Datum: 22.05.2019 Datum: 22.05.2019 Datum: 22.05.2019

Jana Nekardová
 Ing. Jana 

Maierová
Ing. Jana 

Maierová Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13922/2019 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS Strana 1 / 3

Důvodová zpráva

Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS

V souladu se Směrnicí pro hospodaření s majetkem – čl. 7, bod 7.4 o zmařené investici na pořízení 

nemovitého majetku rozhoduje vždy Zastupitelstvo města Karviné.

Odbor komunálních služeb inventarizuje na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek –

zpracované projektové dokumentace, inženýrské činnosti a další výdaje spojené s přípravou 

investičních akcí, které se doposud nezrealizovaly. Výčet těchto akcí, včetně komentářů je uveden níže.

Bezpečnost chodců na ul. Rudé armády 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200410

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 113.050,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2004 již neodpovídá současným platným předpisům.

Studie chodníků a přechodů pro chodce v Karviné-Loukách 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200614

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 55.930,-Kč

Studie z roku 2006 je již zastaralá, řešené území doznalo v průběhu času značných změn.

Stavební úpravy přechodu na ul. Havířské a u haly házené 

Jedná se o akci z roku 2009 účetně evidovanou pod Org 200964

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 79.329,- Kč

Moravskoslezský kraj realizoval opravu „Vnějšího okruhu“ jehož součástí byly stavební úpravy přechodů 
pro chodce z finančních prostředků kraje, majetkově stavba zůstala u MSK.

Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u ul. Mírové)

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200969

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 39.151,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům.

Přechod pro chodce – tř. Osvobození u mototechny 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200974

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 102.892,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na 
skutečnost, že byly předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování 
projektových dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není 
předmětná dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby 
jejího zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné. 

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u Kosmosu 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200975

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 43.691,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na 
skutečnost, že byly předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování 
projektových dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není 
předmětná dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby 
jejího zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné. 

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u ul. Studentské

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200976

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 43.691,-

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na 
skutečnost, že byly předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování 
projektových dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS Strana 2 / 3

předmětná dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby 
jejího zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné.  

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u pekárny 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200977

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 43.691,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na 
skutečnost, že byly předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování 
projektových dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není 
předmětná dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby 
jejího zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné.  

Přechod pro chodce ul. Havířská u PČR 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org. 200978

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 43.691,- Kč

Moravskoslezský kraj realizoval opravu „Vnějšího okruhu“ jehož součástí byly stavební úpravy přechodů 
pro chodce z finančních prostředků kraje, majetkově stavba zůstala u MSK. Projektová dokumentace
z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na skutečnost, že byly 
předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování projektových 
dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není předmětná 
dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby jejího 
zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné. 

Přechod pro chodce – tř. Osvobození u Elmaxu 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200980

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 102.892,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům. S ohledem na 
skutečnost, že byly předmětné technické zprávy použity jako podklad pro realizaci projektu „zpracování 
projektových dokumentací pro přechody na území města Karviná“ a v současné době již není 
předmětná dokumentace aktuální a není možné ji využít z důvodu změny norem a legislativy od doby 
jejího zpracování, není tedy důvodné jejich další ponechání v účetnictví statutárního města Karviné.  

Přesun BUS zastávek ul. Žižkova - Mickiewiczova 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 201012

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 75.600,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2010 již neodpovídá současným platným předpisům.

Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u rest. Kahanec) 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 200968

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 39.151,- Kč

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům.

Stavební úpravy centrálního tržiště v Karviné-Fryštátě 

Jedná se o akci účetně evidovanou pod Org 201445

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 22.000,- Kč

Předmětem záměru bylo částečné opláštění  konstrukce tržnice (částečně čelní a  celá zadní strana), 
které mělo zabránit vnikání bočního deště do objektu tržnice.  Akce nebyla realizována z důvodu 
finanční náročnosti. Částku 22.000 (předmět navržené zmařené investice)  tvoří projekční inženýrská 
činnost z roku 2014.

Restaurování plastiky Bojovník dodání vícetisků PD na akci betonový základ pro osazení 

Plastiky Bojovníka

Jedná se o akci z roku 2016 účetně evidovanou pod Org 201627

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 10.000,- Kč

Předmětem byl přesun plastiky Bojovníka v rámci rekonstrukce veřejného prostranství. Akce nebude 

realizována.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS Strana 3 / 3

Odbor komunálních služeb předložil předmětnou zprávu dne 15.04.2019 Likvidační komisi, která 

doporučila odúčtování zmařených investic v celkové výši Kč 814.759 (slovy: 

Osmsetčtrnácttisícsedmsetpadesátdevět korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042.

Dne 15.05.2019 Rada města Karviné na své 14. schůzi usnesením č. 473 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné na základě doporučení Likvidační komise schválit odúčtování částky Kč 814.759 (slovy: 

Osmsetčtrnácttisícsedmsetpadesátdevět korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042.

Odbor komunálních služeb doporučuje Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení 

Likvidační komise a Rady města Karviné schválit odúčtování částky Kč 814.759 (slovy: 

Osmsetčtrnácttisícsedmsetpadesátdevět korun českých) z účetnictví města, tj. z účtu 042, týkající se 

akcí uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jako zmařenou investici.



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS

Název akce ORG Částka

Bezpečnost chodců na ul. Rudé armády 200410 113 050,00 Kč             

Studie chodníků a přechodů pro chodce v Karviné-Loukách 200614 55 930,00 Kč               

Stavební úpravy přechodu na ul. Havířské a u haly házené 200964 79 329,00 Kč               

Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u ul. Mírové) 200969 39 151,00 Kč               

Přechodu pro chodce - tř. Osvobození u mototechny 200974 102 892,00 Kč             

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u Kosmosu 200975 43 691,00 Kč               

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u ul. Studentské 200976 43 691,00 Kč               

Přechod pro chodce ul. Rudé armády u pekárny 200977 43 691,00 Kč               

Přechod pro chodce ul. Havířská u PČR 200978 43 691,00 Kč               

Přechod pro chodce - tř. Osvobození u Elmaxu 200980 102 892,00 Kč             

Přesun BUS zastávek ul. Žižkova - Mickiewiczova 201012 75 600,00 Kč               

Nasvětlení přechodu tř. Osvobození (u rest. Kahanec) 200968 39 151,00 Kč               

Stavební úpravy centrálního tržiště v Karviné-Fryštátě 201445 22 000,00 Kč               

Restaurování plastiky Bojovník dodání vícetisků PD na akci betonový základ pro osazení Plastiky Bojovníka201627 10 000,00 Kč               

814 759,00 Kč          Celkem

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1


	13922-OKS-Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů - OKS
	ZM-6-OKS-Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů-DZ
	ZM-6-OM-Zrušení nezrealizovaných investičních záměrů-1U

